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Medborgarförslag - Inrätta en samordnartjänst för 
skolbibliotek- medborgarförslag

Förslag till beslut
Gymnasienämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar 
tjänsteutlåtandet som nämndens yttrande till kommunstyrelsen.

Sammanfattning
Ett medborgarförslag har inkommit till Huddinge kommun om att inrätta en 
samordnartjänst för skolbibliotek med uppdrag att skapa strukturer och förut-
sättningar för skolbibliotek som kan inverka positivt på elevernas måluppfyllelse. 
Barn- och utbildningsförvaltningen delar förslagsställarens syn om att områdena 
språklig utveckling och digital kompetens är viktiga för att bidra till elevernas 
måluppfyllelse, men anser att eventuell kompetensutveckling för skolbiblioteken i 
syfte att möta de nya skrivningarna i gymnasieskolans läroplan bör ske utifrån de 
behov som finns på respektive skola och med utgångspunkt från den 
kompetensutveckling som är planerad för varje skola. Vidare anser förvaltningen 
att de resurserna kan användas mer effektivt och ändamålsenligt på enheterna och 
avstyrker därför medborgarförslaget om en samordnartjänst för skolbibliotek.

Beskrivning av ärendet
Ett medborgarförslag inkom den 26 februari 2018 till Huddinge kommun om att 
inrätta en samordnartjänst för skolbibliotek med uppdrag att skapa strukturer och 
förutsättningar för skolbibliotek som kan inverka positivt på elevernas 
måluppfyllelse. I förslaget beskrivs att den reviderade läroplanen för grundskolan 
och gymnasiet ger skolbiblioteket en ny roll som innebär att verka 
språkutvecklande och stärka den digitala kompetensen i undervisningen. 
Förslagsställaren anser att det krävs välutrustade skolbibliotek med fackutbildade 
bibliotekarier som kan samverka med lärarna för att öka elevernas måluppfyllelse. 
Förlaget har skickats på remiss till grundskolenämnden och gymnasienämnden för 
yttrande.  
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Enligt skollagen ska eleverna i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan ha tillgång 
till skolbibliotek.1 I gymnasieskolans läroplan, som reviderades 1 juli 2018, 
beskrivs skolbibliotekens uppdrag:

 rektor ansvarar särskilt för att utbildningen utformas så att alla elever, för 
att själva kunna söka och utveckla kunskaper, ges handledning och får 
tillgång till och förutsättningar att använda läromedel av god kvalitet samt 
andra lärverktyg för en tidsenlig utbildning, bl.a. skolbibliotek och digitala 
verktyg.

 rektor ansvarar särskilt för att skolbibliotekens verksamhet används som 
en del i undervisningen och för att stärka elevernas språkliga och digitala 
kompetens.

Förvaltningens synpunkter
Barn- och utbildningsförvaltningen delar förslagsställarens syn om att 
skolbiblioteken har en viktig roll i elevernas språkliga och digitala kompetens. 
Förvaltningen arbetar på olika sätt med språklig och digital kompetens. Ett av 
åtagandena i verksamhetsplanen för 2018 är att implementera en 
förvaltningsövergripande språkplan för att stärka likvärdigheten och ge alla elever 
möjlighet att utveckla sin språkliga förmåga. Förvaltningen har även tagit fram en 
kompetensutvecklingsplan för att säkerställa de reviderade skrivningarna i 
läroplanen om digital kompetens. I kompetensutvecklingsplanen ingår att samtliga 
skolledningar i de kommunala gymnasieskolorna genomför Skolverkets 
kompetensutvecklingsinsats Att leda digitalisering samt att samtliga skolor ha en 
utvecklingsorganisation för att stärka sin skolas digitala utveckling vilket 
inkluderar att planera och genomföra kompetensutveckling för personalen.
Samtliga fyra gymnasieskolor har skolbibliotek med personal med hög 
kompetens, läromedel av god kvalitet samt digitala verktyg för inlärning. 
Skolbibliotekens personal har regelbunden kontakt och ett upparbetat samarbete 
för att samverka kring skolbiblioteksfrågor. Skolbibliotekens verksamhet används 
som en del i undervisningen för att stärka eleverna språkliga och digitala 
kompetens och det sker en god samverkan mellan lärare och skolbibliotekens 
personal i syfte att öka elevernas måluppfyllelse. 
Barn- och utbildningsförvaltningen anser att eventuell kompetensutveckling för 
skolbiblioteken i syfte att möta de nya skrivningarna i gymnasieskolans läroplan 
bör ske utifrån de behov som finns på respektive skola och med utgångspunkt från 
den kompetensutveckling som är planerad för varje skola. Förvaltningen anser att 
de resurser som en samordnartjänst skulle kräva kan användas mer effektivt och 

1 Skollagen 2 kap 36 §.
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ändamålsenligt på enheterna och avstyrker därför medborgarförslaget om en 
samordnartjänst för skolbibliotek.

Kerstin Andersson
Utbildningsdirektör

 
 

Ann-Britt Sten Hodin
Gymnasiechef

Bilagor
Remisshandlingar daterade 2018-02-26

Beslutet delges
Kommunstyrelsen
Akten
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